



## شیطنت وزارت خارجه آمریکا در آستانه مذاکره ایران و 5+1

وزارت خارجه آمریکا با هدف دامن زدن به تنش‌های قومی در منطقه در آستانه مذاکره ایران با 5+1 از نام مجعول برای خلیج فارس استفاده می‌کند.

وزارت خارجه آمریکا با هدف دامن زدن به تنش‌های قومی در منطقه در آستانه مذاکره ایران با 5+1 از نام مجعول برای خلیج فارس استفاده می‌کند.

به گزارش خبرنگار دیپلماسی عمومی خبرگزاری فارس، "اندرو شاپیرو" (Andrew Shapiro)، از مقامات وزارت امور خارجه آمریکا در هنگام اعلام خبر قرارداد تسلیحاتی 60 میلیارد دلاری این کشور با عربستان سعودی، از واژه جعلی "خلیج عربی" یاد کرد. در این کنفرانس خبری، هرگز از نام خلیج فارس - که در مجامع بین‌المللی از آن استفاده می‌شود- استفاده نشد و تنها یک بار از ایران، آن هم در بیان این جمله که "فروش این تسلیحات تنها با ایران مرتبط نیست" استفاده شد.

نباید استفاده این مقام آمریکایی از نام مجعول مذکور را امری اتفاقی پنداشت، چرا که چندی پیش "کورت کمپبل" (Kurt Campbell)، از دیگر مقامات وزارت خارجه آمریکا نیز هنگام اعلام سفر "هیلاری کلینتون" به آسیا از عنوان خلیج "عربی" استفاده کرد.

بنابر این گزارش، "شورای ملی آمریکایی‌های ایرانی" ضمن انتقاد از استفاده شاپیرو از عنوان خلیج عربی به جای خلیج فارس، تصریح کرد که استفاده از این نام مجعول برخلاف سیاست‌های وزارت خارجه آمریکا است و می‌تواند منجر به مناقشات قومی شود.

"جمال عبدی"، مدیر بخش سیاست‌های شورای ملی آمریکایی‌های ایرانی در این خصوص مطلبی را در وبلاگش نوشت و در عین حال این شورا اقدام به ایجاد فرمی اینترنتی کرد که به وسیله آن امضاکنندگان ایمیلی به خانم کلینتون فرستاده و از وی می‌خواهند که وزارت خارجه آمریکا بار دیگر استفاده از نام خلیج فارس را در دستور کار قرار دهد.

عبدی همچنین در روزنامه هافینگتون پست نوشت: "عبارت خلیج عربی اولین بار 50 سال پیش و با پیدایش "پان عربیسم" مورد استفاده قرار گرفت و هدف استفاده از آن متحد کردن اعراب در برابر ایرانیان، اسرائیلی‌ها و تمامی ساکنان غیرعرب خاورمیانه بود. صدام حسین و اسامه بن لادن نیز برای جلب افکار عمومی اعراب از طریق تاکید بر شوونیسم عربی از این عبارت استفاده کردند." همچنین در صفحه‌ای که برای ارسال ایمیل به هیلاری کلینتون در نظر گرفته شده تصریح شده که نام خلیج فارس سابقه‌ای بیش از 2 هزار ساله دارد و در این 2 هزار سال به شکل گسترده‌ای از سوی همگان پذیرفته شده است.

عبدی در این خصوص نوشت: هرچند که شاید این مساله از نگاه برخی تنها موضوعی معناسانسانه به نظر آید (هرچند که اگر آمریکا بخواهد از سواحل جنوبی خود به نام خلیج آمریکا نام ببرد، تنش‌های دیپلماتیک ناشی از آن قابل پیش‌بینی است)، اما در منطقه‌ای که سرشار از مناقشات قومی است، استفاده از این نام جعلی نشانه‌ای جدی از راه خطرناک و غیرسازنده‌ای خواهد بود که ایالات متحده در پیش خواهد داشت.

استفاده ناگهانی وزارت خارجه آمریکا از عبارت "خلیج عربی" تنها می‌تواند منجر به بروز تنش در منطقه شود. همچنین این حرکت می‌تواند همچون رویکردهای پیشین منجر به افزایش بی‌اعتمادی ایران و آمریکا نسبت به یکدیگر شود. البته اوباما تا حدودی توانست این ادبیات ضد ایرانی را تغییر دهد و به این وسیله برای خود اعتبار بین‌المللی دست و پا کند.

با این حال استفاده از نام خلیج عربی به آن معناست که وزارت خارجه آمریکا بار دیگر اخلاق را کنار گذاشته و به جای آن توهین‌هایی را آغاز کرده است که ارضای زودگذر احساسات را در پی دارد، استفاده از این نام آن هم در آستانه مذاکرات 5+1 با ایران نمی‌تواند پیام خوبی برای ایران داشته باشد.